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DESTINATARI LISTA ALLEGATA 

 
Trasmissione e-mail 
 
 
Oggetto:  Integrazione ed aggiornamento dei Componenti del Comitato di Coordinamento 

della Rete Nazionale dei Parchi e Musei Minerari Italiani – ReMi (Art. 6 del 
Protocollo d’Intesa – Disposizione direttoriale 1000/DG del 04/11/2015) 

  
Gentili tutti, 

 
in considerazione di tutte le nuove richieste di adesione ai lavori della Rete ReMi, il Comitato di 

coordinamento della Rete Remi - costituito con nota prot. ISPRA N° 11598 del 15 febbraio 2016 e 

s.m.i., coordinato dalla dottoressa Agata Patanè - è integrato e/o modificato con i seguenti 

componenti: 

• Antonio Monte - componente effettivo designato per CNR-ISPC – Istituto di Scienze del 

Patrimonio Culturale del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 

• Antonella Negri e Marialetizia Mancinelli - componenti effettivi designati per ICCD 

MIBACT - Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione 

• Emery Vajda - componente effettivo designato per Polo Archeo-minerario di Castiglione 

Chiavarese - (MuCast); 

• Maurizio Rossi - componente effettivo per Associazione Culturale AIPSAM- il patrimonio 

Storico-Ambientale; 

• Christian Terzer - componente effettivo per Museo Provinciale Miniere Alto Adige; 

• Mauro Francesco La Russa - componente effettivo designato per Università della 

Calabria-DiBEST- Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra e Andrea 
Stellato in qualità di componente supplente; 

• Francesco Buoncompagni - componente effettivo designato per Parco Museo Minerario 

dello Zolfo Marche e Emilia Romagna- Miniera di San Lorenzo in Solfinelli_Comune di 

Urbino; 

• Arianna Barbetta - componente effettivo designata per Comune di Lettomanoppello per il 

Sentiero dei Minatori: Miniera Santa Liberata e Galleria del Ponte; 

• Sabrina Busato - componente effettivo designata per Museo delle miniere delle Saline di 

Volterra; 
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• Ambrogio Alfieri - componente effettivo designato per l’assessorato Energia e Servizi di 

Pubblica Utilità- Regione Sicilia; 

• Consolata Buzzi - componente effettivo per Associazione Il Cemento di Casale 

Monserrato – Museo etnografico delle miniere di Coniolo; 

• Rosanna Beratto - Comune di Traversella - Museo dei minerali e delle attrezzature della 

miniera di Traversella e Geoparco minerario di Traversella; 

• Gianmatteo Passuello – componente effettivo designato per Unione Montana dei Comuni 

del Biellese Orientale – Area archeo-minerario Alta Val Sessera- Museo Rondolere; 

• Piero Patti - componente effettivo designato per Parco minerario Floristella-Grottacalda; 

• Giovanni Capulli – componente effettivo designato per CNG - Consiglio Nazionale dei 

Geologi; 

• Giuseppe Di Vora – componente effettivo designato per il Parco Internazionale 

Geominerario / Museo Minerario Miniera LAB di Cave del Predil – RAIBL e Elena Menis in 

qualità di componente supplente; 

• Luca Bollea componente effettivo designato per il Comune di Montecatini Val di Cecina e 

per il Museo delle miniere, Miniera di Caporciano. Andrea Trafeli e Michela Vianelli 
designati come componenti supplenti; 

• Lucina Giacopini componente effettivo designato per il Museo Archeologico Naturalistico 

Minerario A.Klitsche de La Grange e Marina Bentivoglio in qualità di componente   

supplente; 
• Flavia Garlisi – Ufficio Stampa ISPRA 
• Fiorenzo Fumanti – Dipartimento per il Servizio Geologico d’Italia. 

 
Il presente documento sarà pubblicato nell’area web dedicata sul sito Internet di ISPRA. 
 
 

 

Distinti saluti 

Maria Siclari
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LISTA DESTINATARI Comitato di coordinamento 

ReMi:     
 

Trasmissione e-mail 
   

NOME COGNOME E-MAIL 

Antonella 
 

Marialetizia 

NEGRI 
 

MANCINELLI 

antonella.negri@beniculturali.it  
 
marialetizia.mancinelli@beniculturali.it  

Maurizio ROSSI aipsam@aipsam.org  

Mauro 
Francesco 

 
Andrea 

 
LA RUSSA 

 
STELLATO 

mauro.larussa@unical.it 
 
andrea.stellato@unical.it 
 

Sabrina BUSATO 

 
sabrybusato71@gmail.com 
 
visitsalinavolterra@gmail.com 
 

Ambrogio ALFIERI ambrogio.alfieri@regione.sicilia.it 
servizio9.energia@regione.sicilia.it 

Arianna BARBETTA 
simone.dalfonso@lettomanoppello.eu 
arianna.barbetta@lettomanoppello.eu 
 

Rosanna 
 

Marco 

BERATTO 
 

PUGLISI 
(supplente) 

traleua@gmail.com 
museodelleminieretraversella@gmail.com 

Consolata BUZZI cbuzzi@buzziunicem.it 

Francesco BUONCOMPAGNI francesco.buoncompagni@regione.marche.it 
parcozolfomarcheromagna@regione.marche.it 

Christian TERZER 
Christian.Terzer@provinz.bz.it 
andreas.rainer@bergbaumuseum.it 
andreas.rainer@bergbaumuseum.it 

 
 

Emery 

 
 

VAJDA 

 
vajda.emery@gmail.com 
info@mucast.it 
amministrazione@geologicacoop.it 
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Giovanni CAPULLI giovanni.capulli@cngeologi.it 

Giuseppe 
 
 

Elena 

DI VORA 
 
 

MENIS 
amministrazione@museitarvisio.it 

Antonio MONTE antonio.monte@cnr.it  

Luca 
 

Andrea 
 

Michela 

BOLLEA 
 

TRAFELI 
 

VIANELLI 

lucabollea@hotmail.com 
 
trafeli22@gmail.com 
 
mvianelli@itinera.info 

Gianmatteo PASSUELLO protocollo@unionebielleseorientale.it  
tecnico@unionebielleseorientale.it  

Piero PATTI piero.patti@libero.it  

Luigi 
 

Lucina 
 

Marina 

LANDI 
 

GIACOPINI 
 

BENTIVOGLIO 

sindacolandi@comune.allumiere.rm.it 
 
direzionemuseoallumiere@comune.allumiere.rm.it 
 
m.bentivoglio@comune.allumiere.rm.it 

Flavia  GARLISI flavia.garlisi@isprambiente.it 
 

Fiorenzo  FUMANTI fiorenzo.fumanti@isprambiente.it 
 

 
 

 
ISPRA – Componenti del Comitato di Coordinamento ReMi 
Roberta CARTA - GEO 
Roberta.carta@isprambiente.it 
Monica Serra – Dipartimento per il Servizio Geologico d’Italia 
Monica.serra@isprambiente.it 
Simona OLIVADESE – DG-GIU 
Simona.olivadese@isprambiente.it 
Alessandra LASCO  - PRES-STA 
Alessandra.lasco@isprambiente.it 

 
 

 
Per ISPRA - Istituto Superiore per la 
Protezione e la Ricerca Ambientale 
Direzione Generale ISPRA – DG 
 
In conoscenza: 
Francesca Assennato – GEO-DES 
Francesca.assennato@isprambiente.it 
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